
く ら し の 伝 言 板く ら し の 伝 言 板

公共工事等入札結果
工事（業務・備品）名 落札金額（円） 落札業者名

陣内汚水枝線（4017-３）管渠築造工事 2,624,400 吉武建設

源場地区内排水整備工事 3,974,400 ㈲共栄

町道上森３号線他１路線道路災害復
旧工事 3,758,400 綜合建設ヒロ㈱

林道菊池人吉線災害復旧工事 1,404,000 ㈲田中産業

陣内地区403-201災害復旧工事 1,663,200 ㈲鎌田建設

陣内地区403-202災害復旧工事 1,393,200 ㈲木村工業

大林地区防災用資機材倉庫建設工事 12,852,000 ㈲上田建設

大津南小学校プールろ過機改修工事 4,892,400 ㈱多田産業

石坂線ほか１路線橋梁補修設計業務
委託 7,560,000 ㈱建設プロジェクトセンター

矢護川地区403-102災害復旧に係
る事前家屋調査業務委託 756,000 ㈱長田測量設計　大津営業所

大津町立小学校教育用タブレットパ
ソコン整備 11,577,600 ㈱エヌジェーケー　熊本営業所

平成30年度　ごみカレンダー作成 999,000 創文印刷

護川小学校内高木剪定業務委託 1,593,000 菊池森林組合

公園樹木伐採等業務委託 4,665,600 菊池森林組合

交通安全施設工事その２ 1,813,644 ジーエム工業㈱

真木地区403-101災害復旧工事 5,432,400 長田建設㈱

矢護川地区403-102災害復旧工事 11,340,000 ㈱宇都宮建設

町道畑内牧線(岩戸橋)災害復旧工事
(その2) 23,112,000 肥後木村組㈱

入札日　平成30年１月24日

◆平成30年１月10日～２月９日実施分

●
入
場
料（
２
日
間
分
）

　
・
当
日　

３
，
０
０
０
円（
中
学
生
以
下
無
料
）

●
後
援　

大
津
町

●
問
い
合
わ
せ　

　

九
州
モ
ー
タ
ー
サ
イ
ク
ル
ス
ポ
ー
ツ
協
会

☎
０
９
２（
４
７
３
）２
６
１
６

出
身
の
画
家
・
西に
し

村む
ら

正ま
さ

次つ
ぐ

さ
ん
の
絵
画
も
展

示
し
ま
す
。

●
開
催
期
間

　

３
月
３
日（
土
）〜
４
月
５
日（
木
）

●
場
所　

お
お
づ
図
書
館

●
問
い
合
わ
せ　

お
お
づ
図
書
館

☎
０
９
６（
２
９
４
）8
０
１
１

　
「
全
日
本
モ
ト
ク
ロ
ス
選
手
権
シ
リ
ー
ズ

第
１
戦
九
州
大
会
」が
開
催
さ
れ
ま
す
。

●
日
程　

４
月
７
日（
土
）、
８
日（
日
）

●
場
所　

Ｈ
Ｓ
Ｒ
九
州（
本
田
技
研
工
業
㈱

熊
本
製
作
所
内
）

　

突
然
の
け
が
や
病
気
な
ど
、
い
ざ
と
い
う

時
、
大
切
な
命
を
守
る
た
め
に
、
応
急
手
当

て
の
方
法
を
学
び
ま
せ
ん
か
。

※
講
習
場
所
、
講
習
日
は
変
更
の
可
能
性
が

あ
り
ま
す
。

●
定
期
普
通
救
命
講
習

　

・
内
容　

心
肺
蘇
生
法
、
止
血
法

　

・
講
習
日　

４
月
18
日（
水
）、
５
月
16
日

　
　
（
水
）、
６
月
13
日（
水
）

　

・
講
習
時
間　

午
前
9
時
〜
正
午

　

・
講
習
場
所　

西
消
防
署

●
定
期
上
級
救
命
講
習

　

・
内
容　

普
通
救
命
講
習
に
加
え
て
、
傷

　
　
　
　
　

病
者
管
理
法
、
搬
送
法
な
ど

　

・
講
習
日　

６
月
27
日（
水
）

　

・
講
習
時
間　

午
前
9
時
〜
午
後
５
時

　

・
講
習
場
所　

西
消
防
署

　

※
西
消
防
署（
合
志
市
合
生
）

●
申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ

菊
池
広
域
連
合
消
防
本
部
警
防
課　

救
急
係

　

☎
０
９
６（
２
３
２
）９
３
４
９

（
平
日
・
午
前
９
時
〜
午
後
５
時
）

　

本
田
技
研
工
業
㈱
の
創
業
者
・
本ほ
ん

田だ

宗そ
う

一い
ち

郎ろ
う

さ
ん
関
連
の
書
籍
、
ス
ー
パ
ー
カ
ブ
の
ミ

ニ
チ
ュ
ア
な
ど
の
展
示
を
行
い
ま
す
。
あ
わ

せ
て「
本
田
宗
一
郎
の
流
儀
」の
著
者
・
坂さ
か

崎ざ
き

善よ
し

之ゆ
き

さ
ん
の
育
っ
た
、
宇
城
市（
旧
松
橋
町
）

全
日
本
モ
ト
ク
ロ
ス
選
手
権
シ
リ
ー
ズ

　

町
へ
の
義
援
金
の
受
付
に
つ
い
て
は
、
平

成
30
年
３
月
31
日（
土
）ま
で
と
し
て
い
ま
し

た
が
、
平
成
31
年
３
月
31
日（
日
）ま
で
延
長

し
ま
し
た
。振
込
み
い
た
だ
い
た
義
援
金
は
、

被
災
者
の
皆
さ
ん
に
届
け
る
予
定
で
す
。
引

き
続
き
、
温
か
い
ご
支
援
と
ご
協
力
を
お
願

い
し
ま
す
。

●
受
付
期
限　

平
成
31
年
３
月
31
日（
日
）　

●
義
援
金
受
入
口
座

　

・
口
座
名
義　
「
熊
本
地
震
義
援
金　

大

津
町
長　

家
入　

勲
」（
く
ま
も
と
じ

し
ん
ぎ
え
ん
き
ん　

お
お
づ
ち
ょ
う

ち
ょ
う　

い
え
い
り　

い
さ
お
）

　

・
銀
行
名
・
口
座
番
号

　
　

▼
肥
後
銀
行　

大
津
支
店　

　
　
　

普
通　

２
１
１
３
２
６
９

　
　

▼
熊
本
銀
行　

大
津
支
店　

　
　
　

普
通　

３
０
８
４
０
８
７

　
　

・
振
込
手
数
料　

無
料　

※
Ａ
Ｔ
Ｍ
か
ら
振
り
込
む
場
合
な
ど
は
手
数

　

料
が
か
か
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

●
問
い
合
わ
せ　

役
場
福
祉
課　

福
祉
係

　

☎
０
９
６（
２
９
３
）３
５
１
０

　

認
定
農
業
者
制
度
は
、
意
欲
あ
る
農
業
者

が
自
ら
の
農
業
経
営
を
計
画
的
に
改
善
す
る

た
め
に
作
成
し
た
、「
農
業
経
営
改
善
計
画
」

を
町
が
認
定
し
、
計
画
達
成
に
向
け
た
取
り

組
み
を
関
係
機
関
が
支
援
す
る
制
度
で
す
。

認
定
さ
れ
る
と
、「
低
金
利
資
金
の
融
資
」、

「
国
、
県
の
各
種
補
助
事
業
」、「
農
政
に
関

す
る
情
報
提
供
」な
ど
が
受
け
ら
れ
ま
す
。

●
受
付
要
件（
作
成
し
た「
農
業
経
営
改
善
計

画
」が
次
の
全
て
満
た
し
て
い
る
人
）

①
計
画
が
町
の
基
本
構
想
に
照
ら
し
て
適
切

　

な
も
の
で
あ
る
こ
と

②
計
画
達
成
の
見
込
み
が
確
実
で
あ
る
こ
と

③
計
画
が
農
用
地
の
効
率
的
か
つ
総
合
的
な

　

利
用
を
図
る
た
め
に
適
切
で
あ
る
こ
と

●
問
い
合
わ
せ　

役
場
農
政
課　

農
政
係　

☎
０
９
６（
２
９
３
）３
１
１
６

　

現
在
21
歳
の
知
的
障
害
の
あ
る
息
子
さ
ん

を
幼
児
期
か
ら
学
齢
期
、
思
春
期
と
い
う
ラ

イ
フ
ス
テ
ー
ジ
に
お
い
て
、
就
労
に
つ
な
げ

る
ま
で
に
ど
の
よ
う
に
関
わ
っ
て
き
た
の

か
、
ま
た
、
海
外
で
受
け
た
療
育
や
障
害
児

教
育
の
様
子
を
紹
介
し
て
も
ら
い
ま
す
。

●
日
時　

３
月
15
日（
木
）午
前
10
時
〜
正
午

●
場
所　

町
生
涯
学
習
セ
ン
タ
ー
２
階

　
　
　
　

中
会
議
室

●
内
容　
「
発
達
障
が
い
の
あ
る
息
子
と
歩

ん
だ
20
年
」〜
幼
児
期
・
学
齢
期
・
思
春
期

の
出
来
事
〜

●
講
師　
　

大
津
町
在
住　

作さ
く

本も
と

聖せ
い

子こ

さ
ん

●
参
加
料　

無
料

●
そ
の
他　

託
児
も
行
っ
て
い
ま
す
。
希
望

す
る
場
合
は
事
前
に
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

●
申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ　

　

役
場
福
祉
課　

障
害
福
祉
係

　
　
　
　
　

☎
０
９
６（
２
９
３
）３
５
１
０

　

大
津
町
食
生
活
改
善
推
進
協
議
会
で
は
、

幼
少
期
か
ら
食
べ
る
こ
と
の
大
切
さ
や
自
分

で
調
理
す
る
こ
と
の
楽
し
さ
を
学
ぶ
、「
お

や
こ
料
理
教
室
」を
開
催
し
ま
す
。

●
日
時　
３
月
17
日（
土
）午
前
10
時
〜
午
後
１
時

●
場
所　

町
生
涯
学
習
セ
ン
タ
ー
調
理
室

●
対
象
者　

町
内
在
住
の
親
子

（
子
ど
も
は
年
長
か
ら
小
学
校
６
年
生
ま
で
）

●
定
員　

15
組
程
度

●
講
師　

大
津
町
食
生
活
改
善
推
進
員

●
参
加
費　

２
０
０
円（
保
険
料
含
む
）

●
持
参
物　

エ
プ
ロ
ン
、
三
角
巾
、
飲
み
物

●
申
込
期
限　

３
月
９
日（
金
）

●
申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ

　

大
津
町
食
生
活
改
善
推
進
協
議
会
事
務
局

（
町
子
育
て
・
健
診
セ
ン
タ
ー
内
）

☎
０
９
６（
２
９
４
）１
０
７
５

　

熊
本
さ
わ
や
か
長
寿
財
団
で
は
、
高
齢
者

の
健
康
・
生
き
が
い
づ
く
り
を
目
的
に
、
第

30
回
熊
本
県
シ
ル
バ
ー
ス
ポ
ー
ツ
交
流
大
会

を
開
催
し
ま
す
。
ス
ポ
ー
ツ
愛
好
家
の
皆
さ

ん
は
、
ぜ
ひ
ご
参
加
く
だ
さ
い
。

●
日
程　

５
月
９
日（
水
）〜
20
日（
日
）

●
場
所　

県
民
総
合
運
動
公
園 

ほ
か

●
競
技
種
目　

ラ
ー
ジ
ボ
ー
ル
卓
球
、
テ
ニ

ス
、ソ
フ
ト
テ
ニ
ス
、ソ
フ
ト
ボ
ー
ル
、ゲ
ー

ト
ボ
ー
ル
、
ペ
タ
ン
ク
、
ゴ
ル
フ
、
健
康
マ

ラ
ソ
ン
、
弓
道
、
剣
道
、
グ
ラ
ウ
ン
ド
・
ゴ

ル
フ
、な
ぎ
な
た
、太
極
拳
、ソ
フ
ト
バ
レ
ー

ボ
ー
ル
、
サ
ッ
カ
ー
、
ダ
ン
ス
ス
ポ
ー
ツ

●
参
加
資
格　

県
内
在
住
で
、 

平
成
31
年
４

月
１
日
時
点
で
60
歳
以
上
の
人（
昭
和
34
年

４
月
１
日
以
前
に
生
ま
れ
た
人
）

※
健
康
マ
ラ
ソ
ン
女
子
に
つ
い
て
は
、
50
歳

　

代
の
人
の
オ
ー
プ
ン
参
加
も
で
き
ま
す
。

●
参
加
費　

　

個
人
競
技
は 

１
人　

１
，
０
０
０
円

※
団
体
競
技
は
種
目
で
金
額
が
異
な
り
ま
す
。

●
募
集
期
限　

３
月
30
日（
金
）

●
申
込
方
法　

役
場
介
護
保
険
課 

介
護
保

険
係
、
町
総
合
体
育
館
事
務
所
の
窓
口
に
あ

る
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
で
、
郵
送
ま
た
は
Ｆ
Ａ
Ｘ

で
熊
本
さ
わ
や
か
長
寿
財
団
へ
申
し
込
み
く

だ
さ
い（
競
技
の
詳
し
い
日
程
や
内
容
は

パ
ン
フ
レ
ッ
ト
に
記
載
し
て
い
ま
す
）。

●
問
い
合
わ
せ

・
熊
本
さ
わ
や
か
長
寿
財
団　

生
き
が
い
推
進
課

☎
０
９
６（
３
５
４
）３
０
８
３

・
役
場
介
護
保
険
課　

介
護
保
険
係　

☎
０
９
６（
２
９
３
）３
５
１
１

　

人
事
院
と
国
税
庁
で
は
、
国
税
専
門
官
採

用
試
験（
大
学
卒
業
程
度
）の
受
験
者
の
募
集

を
し
て
い
ま
す
。
詳
し
く
は
人
事
院
の
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
を
確
認
す
る
か
、
検
索
サ
イ
ト
で

「
採
用
情
報
Ｎ
Ａ
Ｖ
Ｉ
」を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

●
問
い
合
わ
せ　

菊
池
税
務
署

　

☎
０
９
６
８（
２
５
）２
１
２
１

In
fo

rm
a
tio

n

お
知
ら
せ

お
知
ら
せ

町
の
認
定
農
業
者
募
集

町
義
援
金
受
付
期
間
の
再
延
長

R
ecru

itm
en

t

募
集
募
集

定
期
救
命
講
習
日
程（
普
通
・
上
級
）

ほ
ん
だ
そ

い
ち

Ｈ
Ｏ
Ｎ
Ｄ
Ａ
展

Even
t

イ
ベ
ン
ト

イ
ベ
ン
ト

シ
ル
バ
ー
ス
ポ
ー
ツ
交
流
会
参
加
募
集

お
や
こ
料
理
教
室

☎

（

）

国
税
専
門
官
採
用
試
験
受
験
者
募
集

プレゼント
「全日本モトクロス選手権シリーズ第一戦九州
大会」の入場チケットをペア10組（20人）にプ
レゼントします（２日間通して入場可能です）。
はがきの裏面に住所、氏名、電話番号、応募理由
を記入して、応募先へ郵送してください。
●応募先
〒869-1234  菊池郡大津町引水62　全日本
モトクロス選手権チケット応募係（商業観光課）
までお送りください。
●申込締切　３月16日（金）　午後５時必着
　※当選は発送をもってかえさせていただきます。

（

）

子
ど
も
の
発
達
セ
ミ
ナ
ー
開
催

19 18広報おおづ 2018.3広報おおづ 2018.3


